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lll. BILANCI
. Viti Viti
AR TN BT Shenimet | 34122015 | 31.12.2014
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 36.290.209 36.129.559
1 Banka 346.251 1.602.600
2 Arka 35.943.958 34.526.959
Investime 2
1 N tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
Té drejta té arkétueshme 3 424.017.939 | 419.465.312
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 402.637.448 | 385.324.603
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 34 21.380.491 34.140.709
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
Inventarét 4 11.023.088 6.213.388
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumuestime 4.1 11.023.088 6.213.388
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 43
4 Mallra . 44
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 45
6 AAGJUM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 47
Shpenzime té shtyra 5
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 471.331.236 | 461.808.258
Aktive financiare 7 1.167.401.518 | 1.097.394.991
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 415.867.183 | 410.760.631
4 Tl_‘tuj te huzidhénies né njésité ekonomike ku ka interesa 74
pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6 751.534.335 | 686.634.360
Aktivet materiale 8 495.872.518 | 408.700.311
1 Toka dhe ndértesa 8.1 306.020.993 | 292.095.893
2 Impiante dhe makineri 8.2 120.134.300 49.821.812
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 69.717.225 66.782.607
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
Ativet biologjike 9
Aktive jo materiale: 10 13.923.504 16.380.593
1 ancesione,patenta,lipenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té 10.1 13.923.504 16.380.593
ngjashme
2 Emri i Miré 10.2
3 Parapagime pér AAUIM 10.3
Aktive tatimore té shtyra 1
Kapitali i nénshkruar i papaguar . 12
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1.677.197.540 | 1.522.475.895
AKTIVE TOTALE 2.148.528.776 | 1.984.284.153
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Viti ushtrimor b
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 31.12.2015 ushtrimor
L 31.12.2014
Detyrime afatshkurtra 13 401.666.599 349.282.696
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 45.154.994 46.025.763
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 281.581.146 | 254.614.154
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa 13.7
pjesémarrése '
8 Té pqgueshmfe ndaj punonjésve dhe sigurimeve 138 20.095.865 11.334.590
shogérore/shéndetsore
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 10.487.023 25.266.891
10 Té fjera té pagueshme 13.10 44.347.571 12.041.298
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
Té ardhura té shtyra 15
Provizione 16
~ Totali i Detyrimeve afatshkurtera 401.666.599 | 349.282/696
Detyrime afatgjata 17 328.366.959 | 315.420.373
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 293.249.398 286.017.636
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shrytézimit 174
5 Déftesa té pagueshme 175
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa 177
pjesémarrése )
8 Té tjera té pagueshme 17.8 35.117.561 29.402.737
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
Té ardhura té shtyra 19
Provizione 20
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
Detyrime tatimore té shtyra 21
~ Totali i Detyrimeve afatgjata 328.366.959 | 315.420.373
DETYRIMET TOTALE 730.033.558 | 664.703.068
1 Kapitali dhe Rezervat
2 Kapitali i Nénshkruar 1.234.000.000 | 1.094.000.000
3 Primi i lidhur me kapitalin
4 Rezerva rivierésimi
5 Rezerva ligjore 85.581.085 77.861.376
6 Rezerva statutore
7 Rezerva té tjera
8 Fitimi i pashpémdaré
9 Fitim / Humbja e Vitit 98.914.133 |  147.719.709
‘ . . Totali i Kapitalit 1.418.495.218 | 1.319.581.085
2.148.528.776 | 1.984.284.153

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
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Pershkrimi i Elementéve

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

Shenimet | 31122015 | 31122014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 936.210.867 781.599.140
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né 30

proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapltallzuar 31

Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 61.449.040 67.520.055

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331

Té tjera shpenzime 33.2

Shpenzime té personelit 34 -247.731.552 -139.162.191
Paga dhe shpérblime 341 -220.913.427 -123.991.490
Shpenzime ‘te s:gu"nmeve 'shoqerore/shendetsore (paragitur vegmas 349 -26.818.125 15.170.701
nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -52.652.161 -41.801.025
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -557.795.070 -466.441.403
Té ardhura té tjera 38 2.507.038

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1

vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382

(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )

Interesa té arkétueshém dhe t§ ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 383 2507.038

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ) T

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té

mbajtura si active afatshkurtra 39

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té

mbajtura si active afatshkurtra

Shpenzime financiare 40 -23.536.491 -26.766.662
Shpen;/me /n{ere,)SI dhe shpenere. "te ng;ashme (paragqitur vegmas 401 -26.446.105 | -26.924.229
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

Shpenzime té tjera financiare 40.2 2.909.614 157.567
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesemarrjet 41

Fitimi/Humbja para tatimit L 42 118.451.671 174.947.914
Shpenzimi i tatimit mbi fi tlmm 43 -19.537.537 -27.228.205
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 -19.537.537 -27.228.205
Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 432

Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 433

Fitimi/Humbja e vitit 44 98.914.133 147.719.709
Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2

Pershkrimi i Elementeve

Fitimi/Humbja e vitit 46

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49

Pronarét e njésisé ekonomike 49.1

mémé

Interesat jo-kontrolluese 49.2
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Pershkrimi Viti ushtrimor Viti ushtrimor
31.12.2015 31.12.2014
Fluksi__i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e 08914133 S —
shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 52.652.161 41.801.025

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 58.897.829 -33.974.780
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -16.036.904 -116.109.394
Rénie/(rritje) né inventaré 1.544.648
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme -48.336.483 -5.904.136
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 146.090.736 35.077.073
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e

investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -132.983.499 -47.492.972
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera
Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit -132.983.499 -47.492.972

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e
financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar - -12.946.586 7.719.709
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pé'rdorura si kolateral
Hua té arkétuara 14.998.103
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit -12.946.586 22.717.811
R.ritjel(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té 160.650 10.301.912
mjeteve monetare
jr'j':iezr(;!;)snetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 36.129.559 25.827.647
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mj.ete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 36.290.209 36.129.559
dhjetor 2015 )
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

31 dhjetor 2015
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Pozicioni financiar m&
31 dhjetor 2013 980,000,000 64,028,863 267,832,513 1,311,861,376
Efekti i ndryshimeve né 0
politikat kontabél
Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar 980,000,000 0 0 64,028,863 0 0 267,832,513 0 0 0 1,311,861,376
2014
Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér 0
vitin: :
Fitimi / Humbja e vitit 147,719,709 147,719,709
Té ardhura & tjera 0
|_gjithépérfshirése:
Totali i té ardhura
gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me
pronarét e njésisé 0
ekonomike té njohura
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar 114,000,000 13,832,513 127,832,513 0
Dividendé t& paguar -140,000,000 140,000,000
Totali i transaksioneve
me pronarét e njésisé 0
ekonomike
0
Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 31 1,094,000,000 0 0 77,861,376 0 0 147,719,709 0 0 0 1,319,581,085
dhjetor 2014
0
Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar 1,094,000,000 0 0 77,861,376 0 0 147,719,709 0 0 0 1,319,581,085
2015
Totali i té ardhura
gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 98,914,133 98,914,133
Té ardhura té tjera 0
| gjithépérfshiré
Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me
pronarét e njésisé 0
ekonomike té njohura
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar 140,000,000 7,719,709 147,719,709 0
Dividendé té paguar 0
Totali i transaksioneve
me pronarét e njésisé 0
ekonomike
EERo i 1234000000 | 0 | o | 85581085 | 0 | 0 | 98914138 | 0 | 0 | 0 | 1418495218
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VI. Shenime per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankeé)

Giendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014

jane si me poshte:

838573 |

anka ne leke 258.943
Banka ne Euro 0 644.197
Banka ne USD 21.895 47.013
Banka ne GBP 62.732 66.643
Banka ne CHF 2681 6174
4.526.959

Giendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit
rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave. Tepricat e

shprehura né monedhé t& huaj jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin zyrtar te kémbimit ne daten

31.12.2015.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 deklarohen

si vijon:

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme * jane pasqyruar faturat e papaguara per shitje sherbimesh ge shogeria ka
realizuar gjate ushtrimit 2015 ne shumen 402.637.448 leke. Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen

ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale
Kerkesat per arketim dsipas drejtimit do te arketohen brenda vitit ge vjen. Pervec fakteve te paparashikuara kur nuk

zbatohet kontrata.

Llogari/ kerkesa te tjera te arketueshme

Ne llogari/kerkesa te tjera te arketueshme | jane perfshire te gjitha te drejtat tatimore ne dt. 31/12/2015 te cilat duhet
te arketohen ne vitin 2016.

143.767 121.409

mbipaguar ne dogane
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Llogarite e siperpermendura kuadrojne me situatat fiskale te marra nga zyra e tatim taksave .
Aktivet Afatshkurtera

Ne llogari aktivet afatshkrtera jane perfshire derbitore edhe kreditore te tjere si me poshte:

| | Debitore dhe kreditore te tiere 20.962.165 28.115.165

Inventari

Ne llogari Inventare jane perfshire Inventari Imet si me poshte:

3| 6213088

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e
kryer ne fund te ushtrimit 2015. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e
rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte

perdorur metoda “mesatares se ponderuar”:

Parapagesa per furnizime

Ne llogari Parapagesa per furnizime jane perfshire parapagimet si me poshte:

Parapagim Federic Daty g 274.560

Parapagim Delta sha 3,045,280

Parapagime Mobile Casa 2,858,856
T -

_ ~

L .

.

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Ne llogari Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje jane perfshire pjesemarrjet si me poshte:

Pjesemarrje ne shogerine Hightel Towers
Albania 5.106.552

Pjesemarrje ne shoqgerine Media 66 shpk 410.760.631 410,760,631
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Llogari/ kerkesa te tjera te arketueshme afatgjata

Ne llogarilkerkesa te tjera te arketueshme afatgjata jane perfshire te gjitha detyrimet afatgjata deri ne fund te
31.12.2015.

Debitore Kreditore te tjera Media 66 shpk 445.563.662 381,350,687
Debitore Kreditore te tjere TNSH 208.665.873 207,978,873
Debitore Kreditore te tjere Agia 2004 97.304.800 97,304,800

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendijet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

8.1 Toka 107.201.000 0 107.201.000
8.1 Ndertese 219.245.688 20.425.695 198.819.993
8.2 Instalime teknike, makineri paisje 341.693.924 268.157.787 73.536.137
8.2 Miete transporti

90.081.460 43.483.297 46.598.163

. .
. . 1 ak . ~
Mobilie dhe orendi 18.351.250 6.725.049 11.626.201
Pajisje zyrash, informatike 27.618.968 17.582.883 10.036.085
48.054.939

Te tiera AQ 78.787.218
V . . A4

s e
L . .

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me te
dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2015. Si politike kontabel
per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shoqgeria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e
marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus

amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Aktivet Afatgjata jo materiale

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata jomateriale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

__13.923.504
_ o ‘53
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Huat dhe Obligacionet Afatshkurtera

Detyrime afatshkurtera-Te Pagueshme ndaj Furnitoreve

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e malirave dhe sherbimeve e pa u likujduar
ne fund te ushtrimit.

| | Te pagueshme ndaj fumitoreve 281.581.146 254,614,154

i

“Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike
te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon sé giendja e furnitoreve eshte reale . Tepricat e shprehura né monedhé té
huaj jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin zyrtar te kémbimit ne daten 31.12.2015.

Te pagueshme ndaj furnitoreve deri ne date 31/12/2015 jane ne shumen 281.581.146 leke.

Detyrime afatshkurtra- Ndaj punonjesve

“Té pagueshme ndaj punonjesve” pasqyron detyrimet ndaj punonjsve per pagat pa u likujduar ne fund te periudhes se
ushtrimit.

Detyrime tatimore

Detyrime tatimore perbehet Detyrimet e Sigurimeve Shogerore dhe Shendetesore , detyrim TAP, Tatim fitim e tatime te tjera
ne fund te vitit 2015 dhe qe paguhen me Janar 2016.

T . . ... 1
Tatim ne burim 3.413.268 2,456,597
Tatim fitimi ’ 537.537 17,866,164
TAP 2.297.393 1,603,179
Tvsh per tu paguar 4.238.825 0
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Parapagimet e Arketuara

Parapagime Albanian Drink Distribution sha 3.018.185 8,469,692
Parapagime Arseni shpk 5.242.980 3,571,606
Parapagim Digitalb sha 5.577.700

Parapagim Direct Media 2.961.417

Parapagim RZB building 19.649.000

Parapagim Kastrati sha 1.387.200

Parapagim Nobel llac 5.260.358

Parapagim The Best construksion 422.311

Parapagime Alpha sh ) 828.420

Parapagimet e arketuara jane perfshire parapagimet per klientet ne shumen 44.347.571 leke.

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

i

Hua ne Union Bank ; 221.228.639 | 260,932,576
Leasing Landesleasing sha 13.274.395
Hua ne Societe Generale Bank 58.746.364 25,085,060

Huamarrje afatgjata

20,402,737 |




